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1 Sammanfattning 

Hela Sverige ska leva. Tillgång till service och goda kommunikationer är 

viktiga förutsättningar för fortsatt boende på landsbygden, och en allt vikti-

gare del av detta är att ha tillgång till snabbt bredband. För landsbygdsinvå-

nare som ofta har lång väg att ta sig till serviceinrättningar och myndigheter 

är det av stor vikt att få tillgång till den service som ges via bredband. 

2 Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens för-

slag anslagen inom utgiftsområde 19 Regional tillväxt enligt uppställningen i 

motionen. 

3 Anslag 

Anslagsförslag 2014 för utgiftsområde 19 Regional tillväxt 

Tusental kronor 

Ramanslag Regeringens 

förslag 

Avvikelse från 

regeringen (MP) 

1:1 Regionala tillväxtåtgärder 1 523 837 +220 000 

1:2 Transportbidrag 448 864  

1:3 Europeiska regionala utvecklingsfonden 

perioden 2007–2013 980 000  

1:4 Europeiska regionala utvecklingsfonden 

perioden 2014–2020 20 000  

 Summa 2 972 701 +220 000 

 Specificering av anslagsförändringar   

1:1 Finansiering av bredbandsutbyggnad  +200 000 
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4 Motivering 

Tillgång till service och goda kommunikationer är viktiga förutsättningar för 

fortsatt boende på landsbygden. Till detta hör tillgång till snabbt bredband. 

Regeringen har beslutat att 90 procent av medborgarna och företagen ska ha 

snabbt bredband till 2020, men det saknas medel i budgeten för att uppnå det 

målet.  

Regeringen har tidigare hämtat merparten av pengarna för sin ”bred-

bandsmiljard” från landsbygdsprogrammet. I budgeten anges nu att man hop-

pas kunna finansiera satsningen genom landsbygdsprogrammet också fort-

sättningsvis, samtidigt som man tillstår att det är osäkert om det går. Lands-

bygdsprogrammets medel minskar dramatiskt de närmaste åren enligt rege-

ringens budget. Det kan också vara möjligt att finansiera delar av bredbands-

utbyggnaden genom medel från EU:s regionalfond. Regeringen halverar 

också pengarna i utgiftsområde 22 Kommunikationer anslag 2:5 Driftsäker 

och tillgänglig elektronisk kommunikation till 2015, som en direkt följd av 

mindre finansiering av bredbandsutbyggnad genom landsbygdsprogrammet. 

Miljöpartiet de gröna anser att det behövs en större stabilitet och förutsäg-

barhet i finansiering av bredbandsutbyggnaden på landsbygden. En minimi-

nivå ska säkras. Därför satsar vi 200 miljoner kronor per år inom utgiftsom-

råde 19 Regional tillväxt anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder för finansie-

ring av bredbandsutbyggnad. Totalt anslår vi 220 miljoner kronor mer till 

anslaget än regeringen. Beroende på kommande beslut om användningen av 

EU-medel från Landsbygdsfonden eller Regionalfonden kan också medel från 

dessa fonder komma att användas för bredbandsutbyggnaden.  

Stockholm den 4 oktober 2013  

Jonas Eriksson (MP)  

Esabelle Dingizian (MP) Lise Nordin (MP) 
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